processo licitatório que visa a Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo de laboratório para
atender a demanda da Rede de serviços de Saúde do município.Empresas vencedoras: GREINER BIO-ONE BRASIL
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (71957310000147) com o lote: 66 no valor total de R$ 36.720,00 (trinta e
seis mil e setecentos e vinte reais). MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
(24595488000105) com os lotes: 1, 2, 3, 24, 36, 41, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 72 e 73 no valor total de R$
80.566,25 (oitenta mil e quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos). FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALAR LTDA (22803038000135) com os lotes: 26, 34 e 75 no valor total de R$ 8.652,60 (oito mil e seiscentos e
cinquenta e dois reais e sessenta centavos). DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI (02472743000190) com os lotes:
4, 5, 17, 18 e 45 no valor total de R$ 5.800,60 (cinco mil e oitocentos reais e sessenta centavos). AGIL PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI ME (24595557000180) com os lotes: 37, 39 e 43 no valor total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais). LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (40281661000157) com os lotes: 38 e 40 no valor total
de R$ 6.137,50 (seis mil e cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI (29700587000123) com o lote: 20 no valor total de R$ 84,60 (oitenta e quatro reais e sessenta centavos). SHL -
SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL (41733464000194) com os lotes: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21,
25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 65, 69, 70, 71, 74 e 77 no valor total de R$
66.487,52 (sessenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Itens desertos: 22, 23 e 35

Item fracassado: 76

Corumbá, 21 de dezembro de 2023.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 015/2023 - SISP

[...]

GROSSO DO SUL, PARA ATENDER O EVENTO "ECO PANTANAL EXTREMO 2023 - JOGOS DE AVENTURA", QUE
ACONTECERÁ NOS DIAS 15, 16 E 17 DE DEZEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE CORUMBÁ/MS, CONFORME
CONVÊNIO Nº 33.673/2023 FIRMANDO COM A FUNDESPORTES, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 85/006.585/2023.

FONTE DE RECURSO:1.500.

VALOR: R$ 14.925,00 (Quatorze Mil novecentos e vinte e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

27.00 - Secretaria Municipal de Governo

27.84 - Fundação de Esportes de Corumbá

33.90.36.80- Hospedagens

DATA DO EMPENHO: 15/12/2023

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro:

[...]

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 22.327.120/0001-30.

Objeto: Aquisição de equipamentos proteção individual-EPI, para atender as necessidades de manutenção das secretarias,
fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá.

Valor: R$ 9.390,58 (Nove mil e trezentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos)

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 08/12/2023.  

Amparo Legal: Lei no. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa SAGATI COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.